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AMPHIBIA 3000 GRIP
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PERFITIMET

AMPHIBIA 3000 GRIP éshté nj¢ membrané epdm e papérshkueshme nga uji PRE/POST-DERDHJE,
reaktive né kontakt me ujin, e VETERIPARUESHME, VETEMBYLLESE dhe VETELIDHUR ndaj betonit.
Eshte e perbere nga nje mbulese e vazhdueshme polimerike me shume shtresa te bashke-punuara, me
funksionim te diferencuar per nje mbaijtje te ujit total te struktura néntokésore kundér infiltrimit te ujit.
Realizohet né 3 shiresa me kapacitet pérhapje gé ndryshon nga karakteristikat g€ vijojné:

- BARRIERE E PADEPERTUESHME, shiresé me MBAJTJE TE PADEPERTUESHME

- CORE, shtresé sigurie me pérhapje té larté veté-bllokuese dhe veté-riparuese edhe né rast shpimi

- BARRIERE AKTIVE, shtrese hidro-reaktive me pérhapje té kontrolluar, ndalon daljen anash té ujit dhe
mbyll mbivendosjet.

Pé&r mé tepér, né sajé t€ ndéfaqges, njé pélhuré jo e endur, cila bie né kontakt me betonin, lejon adezionin
mekanik t& membranés né strukturé.

e

bR

« Hidroizolim dhe mbrojtje té strukturave né beton té realizuara nén tokeé si¢ jane ndértesa té banimit dhe
industriale, gendrat tregtare, vepra publike etj... ku kérkohet nje kontakt i afért dhe i vazhdueshém midis
hidroizolimit dhe strukturés (themel me ¢imento dhe mure themelesh, kundér diafragma, shtylla, shtylla
té vogla, shtylla t& vogla ose kallépe né humbije, ri-veshje té brendshme té lokaleve gé ekzistojné).
Mund te gjeje perdorim edhe ne struktura te tjera sic jane kanalet, impiante te trajtimit te ujérave, tunele,
etj....

 Mbrojtje anti-lagéshtiré pér struktura betoni té niveluara si shtresat nén dysheme

» Padepértueshmeri absolute me asnjé migrim anésor te ujit

* Mbrojtje mekanike e menjéhershme, vete-riparuese dhe mbi vrima aksidentale
* Rezistence te larte kundrejte ngarkimeve hidraulike

 Lakueshmeéri e larte dhe aftési per tu bere ure mbi carje

* Aplikim né té ftohté me inspektime té lehta vizuale té njé instalimi korrekt

* Vete-bllokim i mbivendosjeve

* Aderimi i ploté ndaj strukturés sé betonit t€ armuar

« kalim i thjeshtuar te armaturave lidhése me vete.bllokimin e vrimave

* Rezistence ndaj agjenteve atmosferik agresive te pranishém ne terren

« Pérdoret edhe ne prani te uijit te kripur

« Hidroizolim te sistemit edhe ne rastin e nje pranie te ujit jo kostant

« Aplikim i lehté dhe i shpejté, i pérshtatet gjeometrisé sé ndryshme té mbéshtetésve
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AMPHIBIA 3000 GRIP

PERGATITJA DHE VENDOSJA NE

PUNE

Produkt

Bi Mastic (Shiko skeden e saj teknike)

Amphibia Safety Tape

Bi Mastic + Amphibia Lap Seal

2/7

VOLTECO

WATERPROOF TECHNOLOGY

+ Lejon realizimin e nj¢ KAPUG MBROJTES (késhillohet pér sipérfage t& médha me ekspozim ndaj
punimeve pér mé shumé dité)

» Mundesi per nje kombinim te plote me sisteme te tjera hidroizolimi Volteco

» Mbrojtja nga gazi radonit, metanit dhe pengesé ndaj avujve

» Mbrojtja anti-rrénjé

UDHEZUES PER SHTRIMIN - PARAKUSHTE

Sipérfaget pér t'u hidroizoluar mund té jené té lagéshta, jo domosdoshmérisht té pastra, por nuk duhet,
né asnjé rast, t& paragesin dalje ose zgavra t€ médha ose flukse té vazhdueshme té ujit gé mund té
rrezikojné vazhdimésiné dhe izolimin e mbivendosjeve.

Higni ujin e mundshém te ngelur.

Palosja dhe prerja e telave mund te kryhen ne cdo drejtim.

Ana e AMPHIBIA me vulén "CONCRETE SIDE" éshté ai gé vendoset gjithmoné né kontakt me
strukturén e betonit gé do té jeté e papérshkueshme nga uji.

Mbivendosja e skajeve te fageve duhet te distancohen per 25 cm nga cdo hedhje llaci.

Shmangni mbivendosjet kryq.

Vulosja e ndarésve té kallepit

Posa PRE-DERDHJE

Vrimat e ndarésve té kallépeve duhet té izolohen me tapén plastike t€ posagme AMPHIBIA STOPPER
né formé ndryshe né funksion té diametrit:

- né rast tubi me diam. 20-22 béni njé shirit t& AKTI-VO 201 (shihni fletén e t& dhénave teknike relative)
né skajet e brendshme té tapés prané diskut

- né rast tubi me diam. 24 realizoni dy shirita krahé pér krahé me AKTI-VO 201 mbi skajet e brendshme
té tapés né aférsi té kapakut té jashtém

- né rast té tubave me diametra té& ndryshém ose ndarésve metaliké né kallépe tradicionale prej druri,
pérdorni AMPHIBIA 3000 STRIP té fiksuar me BI MASTIC (shihni fletén e t& dhénave teknike relative).
Posa POST-DERDHJE

- né rastin e tubave ndarés, né varési té llojit dhe diametrit t€ tyre, mbylini vrimén me AMPHIBIA
STOPPER pérkatés ose kapak specifik té furnizuar me ndarésit, ose ngopeni vrimén né sipérfage me Bl
MASTIC ose SPIDY 15 (shihni fletén e té& dhénave teknike relative) né ményré gé sipérfagja e shtrimit té
jeté e sheshté dhe pa vrima

- né rastin e ndarésve metaliké pér kallépe tradicionale prej druri, pritini ato né té njéjtin nivel me
muraturén dhe, nése éshté e nevojshme, edhe me Bl MASTIC ose SPIDY 15 né ményré qgé sipérfagja e
shtrimit t& béhet e sheshté dhe pa vrima

Izolim i mbivendosjeve

Mbivendosija e fletéve, pér té€ parandaluar hapjen e tyre gjaté pérpunimit t&¢ mévonshém (p.sh.: né rastin
e njé derdhjeje paraprake: shtrimi i armaturés dhe derdhja e betonit), duhet t& mbyllet me njé pajisje té
veganté.

Pérpara se té vazhdoni me vulosjen, prisni 1-2 oré pas aplikimit t& AMPHIBIA 3000 GRIP.

Shihni opsionet né Tabelén 1 t& méposhtme

TABELLA 1

Pércaktim Lloji i pajisjes Fushat e pérdorimit

Mastiké ngjitése elastike me Ngijités silanit i ndryshuar Mbrojtja dhe mbyllja e

performanca té larta pér lidhjet e mbivendosjeve horizontale dhe

mbivendosjeve vertikale t€ Amphibia, e integruar
me kapje t&€ mundshme aty ku
éshté e nevojshme Mbrojtja e
mbivendosjeve horizontale dhe
vertikale t€ Amphibia, né rast
pérdorimi kundér hyrjes sé gazit
radon

Shirit ngjités pér mbrojtjen e Ngjités akrilik + film Mbulimi i Amphibia mbivendoset

mbivendosjeve horizontalisht, mundésisht i
kombinuar me Bl MASTIC

Mastiké ngjitése elastike me Ngijités silani i modifikuar + ngjités Mbrojtja e mbivendosjeve

performanca té larta pér lidhjete  butil me film horizontale dhe vertikale té

mbivendosjeve + Shirit ngjités Butil Amphibia né rast té& pérdorimit

pér vulosjen e gazit te kundér hyrjes sé gazrave,

mbivendosjeve vecanérisht gazit té radonit dhe
metanit
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Shtrimi nen strukture (shtrim para-hedhjes)

Rregulloni me hedhje betoni te holle planin e shtrimit ge duhet te rezultojé i IEmuar mjaftueshém dhe i
njétrajtshém.

Vendosni AMPHIBIA 3000 GRIP me sipérfage e jo perberjes te kthyer nga larte, duke vene drejte nyjat
lidhése dhe duke mbivendosur bordet per 5 cm.

Filloni aplikimin duke shtruar AMPHIBIA 3000 GRIP H.90 pérgjaté gjithé perimetrit né ményré gjatésore
mbi kallépe, duke e fiksuar né buzé té sé njéjtés duke pérdorur njé stapler (stapler me gjatési 6-7 mm)
dhe duke e béré até té tejmbushet me 5 cm pértej nivelit té pllakés sé pérfunduar.

Mbylini mbivendosjet vertikale kundér kallépit me Bl MASTIC, duke integruar mundésisht fiksimin me
kapése.

Pérforconi skajet me AKTI-VO 201 ose Bl MASTIC.

Pérfundoni mé pas instalimin e AMPHIBIA 3000 GRIP duke mbyllur té gjitha mbivendosjet midis fletéve
duke ndjekur udhézimet e dhéna né Tabelén 1, duke marré parasysh kérkesat specifike té aplikimit dhe
projektimit.

Shtrimi mbi siperfage vertikale

- PRE-DERDHJE (Pér muraturén né lartési gé do té ndértohet me instalim brenda kallépit):
shtrini njé brez AMPHIBIA 3000 GRIP né bllokun e themelit, deri né kufirin e jashtém té murit té betonit
té armuar, gé do té krijohet duke vulosur mbivendosjet me Bl MASTIC dhe duke e bashkuar me ¢do
AMPHIBIA 3000 GRIP gé vjen nga pllaka duke pérdorur profilin specifik kéndor AMPHIBIA
PRESSURE CORNER 90° (Fig. 1), pasi té keni aplikuar njé rruazé t& AKTI-VO 201 ose alternativisht Bl
MASTIC (shihni fletét e t& dhénave teknike relative) né mbivendosjen bazé midis dy fletéve.

Fiksoni né korrespondencé té skajit t& jashtém té& murit t€ ardhshém, mbi shiritin e AMPHIBIA té
sapovendosur, profilin kéndor AMPHIBIA PRESSURE CORNER 270° (Fig. 2) pas shtrimit té bordit té
AKTI-VO 201 ose alternativ BI MASTIC si shtrat shtrimi.

Instaloni kallépet jashté profilit (Fig. 3) dhe vazhdoni me shtrimin e AMPHIBIA 3000 GRIP né formé, me
sipérfagen jo té endur me vulén "BETON SIDE" drejt hedhjes gé do té béhet, duke e para-preré até né
madhésiné e kérkuar pér t& mbuluar muret.

Mbivendosni nyjet midis fletés dhe fletés me 5 cm dhe mbylini ato me Bl MASTIC, me integrim té
mundshém té fiksimit t& mbivendosur me stapler (kapése me majé 6-7 mm né gjatési) - Ref. Tabela 1.
Pérforconi goshet me AKTI-VO 201 ose BI MASTIC dhe mbylini ¢do trup gé kalon me AKTI-VO 201.
Lidhni AMPHIBIA 3000 GRIP me profilin kéndor AMPHIBIA PRESSURE 270° pérgjaté anés ngjitése té
profilit (Fig. 4).

Té procedohet pra me shtrimin e armaturave, kallépeve té brendshme dhe hedhjeve relative.

Pas hegjes sé kallépeve mbylini vrimat e ndarésve (shiko sgarimet paraprake), me AKTI-VO 201 té
kombinuar me tapén prej plastike t& posagme AMPHIBIA STOPPER ose me AMPHIBIA 3000 STRIP
né rastin e ndarésve né metal mbi kallépe tradicionale prej druri.

- HEDHJE PARAPRAKE (Pér muratura gé duhet té realizohen kundér diafragmave,
mbéshtetésve, shtyllave, ose strukturave ekzistuese): rregulloni sipérfaget duke eliminuar
ashpérsité dhe boshlléget e médha derisa te arrini nje sipérfage shtrimi t€ sheshté t€ mjaftueshme, pér
kété géllim pérdorni edhe panele né material té vrazhdé jo degradues.

Ne rast derdhje uji filtruese nepermijet strukturave mbajtése te pérkohshme duhet te bllokoni me llacin
TAP 3/I-PLUG ose te realizoni sisteme te mundshme kullimi te pérkohshme mbas hidroizolimit.

Prisni me pérpara membranén ne mase e nevojshme per te mbuluar murin.

Vendosni AMPHIBIA 3000 GRIP me sipérfagen e jo perberjes me vulén “CONCRETE SIDE” kundrejt
hedhjes ne beton per tu realizuar.

Pérforconi goshet me AKTI-VO 201 ose BI MASTIC dhe mbylini ¢do trup gé kalon me AKTI-VO 201.
Kombinoni me lidhje ne kembet e muratures me AMPHIBIA 3000 GRIP te ardhur nga baza.
Mbivendosni té gjitha nyjet midis fletés dhe fletés me 5 cm dhe mbyllini ato me Bl MASTIC - Ref. Tabela
1.

Procedoni pra me vendosjen e armaturave, te kallepave dhe hedhjeve te tyre.

- POST-DERDHJE: béni njé skelet lidhés né kémbét e murit me SPIDY 15 (shiko skeden e saj teknike),
pas pastrimit t€ bazés dhe largimit t& ¢do pjesé gimentoje té papérshtatshme.

Prisni me pérpara membranén ne mase e nevojshme per te mbuluar murin.

Shtrojeni AMPHIBIA 3000 GRIP me sipérfagen e vulosur drejtuar kundrejt operatorit.

Mbivendosni nyjet midis fletés dhe fletés me 5 cm dhe mbylini ato me BI MASTIC - Ref. Tabela 1.
Fiksoni mekanikisht me murin bordin e sipert te membranés nepermjet profilit metalik AMPHIBIA
PRESSURE LINE (Fig. 5).

Lidhni AMPHIBIA 3000 GRIP né cepin e dados sé themelit me AMPHIBIA gé vjen nga pllaka duke
pérdorur profilin kéndor metalik 90° AMPHIBIA PRESSURE CORNER 90° té fiksuar me gozhdé (Fig.
6) pas aplikimit t& njé rruaze AKTI-VO 201 ose alternativisht Bl MASTIC né mbivendosjen e poshtme
midis dy fletéve.
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AMPHIBIA 3000 GRIP

Pérforconi goshet me AKTI-VO 201 ose BI MASTIC dhe mbylini ¢do trup kalues me AKTI-VO 201, duke
pérfshiré integrimin né kété té fundit me njé shami membrane.
Té mbrohet AMPHIBIA 3000 pérpara rimbushjes (shih "Paralajmérimet").

Shikoni videon e produktit

Referenca té disponueshme né www.volteco.com

PARALAJMERIME - SHENIME TE
RENDESISHME

PAKETIMI DHE MAGAZINIMI

Madhésia e rrotullit

Zona ekuivalente
Pesha e rrotullit
AKSESORE

Amphibia Pressure Line

Amphibia Pressure Corner
Ri-veshur mbi sipérfage ne 90 °/270 °me
AMPHIBIA 3000

Amphibia Safety Tape
Amphibia Lap Seal

a7 VOLTECO

WATERPROOF TECHNOLOGY

Afér AMPHIBIA 3000 GRIP né kushte PRE-DERDHJE, si né planin horizontal ashtu edhe né até
vertikal, duhet té kryhen derdhje betoni kompakte dhe homogjene, té cilat do té€ formojné strukturén me
pérmasa té pérshtatshme pér ngarkesat operative dhe hidraulike.

Mbroni AMPHIBIA 3000 GRIP me pélhuré jo t& endur prej 250 g/m? ose me panel izolues prej
polistireni/poliuretani dhe mbushni me dhe duke e ngjeshur me shtresa derisa té arrini njé izolim
té njétrajtshém té bordeve té membranés.

Cdo nyje pune te mundshme (hapje, rrotullim, transferim) duhet te bllokohet me profile te pérshtatshme
per nyje VOLTECO.

Mos aplikoni produktin me temperatura me te larta se +35°C ose me te ulta se +0°C.

Né rast té shtrimit horizontal paraprak, ekspozimi ndaj shiut t& dendur, ku nuk éshté krijuar njé kapug i
pérshtatshém mbrojtés parandalues, mund té ¢ojé né formimin e xhelit né sipérfage, duke e béré até té
rréshqitshme.

AMPHIBIA 3000 GRIP eshte nje produkt profesional. VOLTECO rekomandon gjithmoné kontrollin e
skedés teknike pérpara pérdorimit.

Késhillohet vendosja me aplikatore te kualifikuar.

Pér situata projektuese ose ekzekutive té€ veganta kontaktoni Shérbimin Teknik Volteco.

AMPHIBIA 3000 GRIP H. 1.80 AMPHIBIA 3000 GRIP H. 0.90
m 1,80 X 20 m 0,9 X 20

(in 70,87 X 787,40) (in 35,43 X 787,40)

36 m? (387,5 ft?) 18 m? (193,75 ft?)

59 kg (130 Ibs) - Toleranca +/- 5% 30 kg (66 Ibs) - Tolleranza +/- 5%

Profili i drejté celiku i veshur né njérén ané me Amphibia 3000

Gjatésia = 1.5 m (59.06 in)

Lartésia =5 cm (1.97 in)

Paketim = 10 copé

Profili kéndor i gelikut i veshur né njérén ané me Amphibia 3000,
Gjatésia = 1.5 m ((59.06 in), Lartésia =5 cm (1.97 in) X 10 cm (3.93 in),
Paketim = 10 copé

Shirit ngjités per mbrojtjen e kapercimeve

Pako = rrotull prej 25 m (984,25 ne)

Shirit adeziv butilik pér vulosjen e gazeve
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AMPHIBIA 3000 GRIP

AKSESORE

Amphibia Stopper

Bi Mastic

KARAKTERISTIKAT FIZIKE
DHE TEKNIKE

Vecantia

Defekte te dukshme

Qéndrimi drejte

Mase per njési

Trashesia

Mbajtja e ujit
Rezistenca ndaj pérplasjes

Rezistenca ndaj agjenteve kimike dhe
mbajtja e ujit

Rezistenca ndaj plakja artificiale dhe
mbajtja e ujit

Rezistenca ndaj ¢arjes

Rezistenca ne terhegje
Zgjatje ne prishje
Pershkrueshmeria e avujve te ujit

Rezistenca ndaj ngrohjes statike
Rezistent ndaj nyjave me Bl MASTIC
Rezistenca ndaj zjarrit

Vecantia
Trans-migrim anésor
Rezistenca ndaj presionit hidrostatik

Rezistenca ndaj presionit hidrostatik té
mbivendosjeve

Koeficienti i difuzionit té gazit té radonit

Shkalla e transmetimit té metanit

Rezistenca ndaj depértimit té rrénjéve
Miratime kombétare
Raporti i Hetimit Teknik (FR)

BBA Technical approval for construction
Vecantia
Deklarata e produktit mjedisor 0298 (EPD)

517 VOLTECO

WATERPROOF TECHNOLOGY

Paketim = 10m rul (393.70 in)

Tapa e mbrojtjes per mbylljen e vrimave te kallépit

Pako = thes 50 copa

Mastiké ngjitése e deformueshme me performanca té larta

Pako = kuti 10 unipack

Magazinimi i produktit duhet te kryehet ne mjedise me te thate te mbrojtur nga dielli dhe nga lageshtira.

MUNDESISHT NE POZICION HORIZONTAL.
MOS GRUMBULLONI NJERA MBI TJETREN PALETAT

Normativa

UNI EN 1850-2
UNI EN 1848-2
UNI EN 1849-2
UNI EN 1849-2

UNI EN 1928 B (700 KPa/24 hrs)
UNI EN 12691

UNI EN 1847 (CaOH, - 28gg)
UNIEN 1928 B

UNI EN 1296 (12 javé 70°C)
UNIEN 1928 B
UNI EN 12310-1
UNI EN 12311-2 (metode A)
UNI EN 12311-2 (metode A)

UNI EN 1931

UNI EN 12730 (metoda B/24 h)
UNI EN 12317-2
UNI EN 13501-2

Viera AMPHIBIA 3000 GRIP
Asnjé té meté té dukshme

70 mm

1,6 + 0,2 kg/m?

1,6 £ 0,2 mm
*1,4 mm vetém membrané

Asnje kalim

Metode A: 300 mm
Metode B: 1750 mm

Test i kaluar
Test i kaluar

Per se gjati: > 450 N
Te Térthorte: > 450 N

Per se gjati: >300 N/50mm
Te Térthorte: >250 N/50mm

Per se gjati: > 500%
Te Térthorte: > 500%

Sd:412m

Rrjedhé: 1,12 E-9 (kg/m?)*s
20 kg

472 N

Klasa E

Karakteristikat plotésuese (Jo te kérkuara per Markaturen CE)

Normativa

DIN EN 12390-8
ASTM D 5385
ASTM D 5385

ISO/TS 11665-13

ISO 15105-1

EN 14416
Certifikaté
SOCOTEC FRANCE S.A.

Viera

700 kPa
700 kPa
700 kPa

Membrane: 2,7 E-11 m%/s

Mbivendosje me Bi Mastic: 3,0 E-11 m%/s
Mbivendosje me Bi Mastic + Amphibia Lap
Seal: 2,8 E-11 m?/s

Membrane: 348 ml/m? x d
Mbivendosje me Bi Mastic + Amphibia Lap
Seal: 394 ml/m? x d

Test i kaluar

Report (ETN) n° 220268080000023 (15/03/2023)
BBA Agrément Certificate 20/5771 of 13/09/2024

Certifikimi
EPDltaly 0298 (30/05/2027)
www.epditaly.it
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AMPHIBIA 3000 GRIP

SIGURIA

COPYRIGHT

SHENIME LIGJORE

ANEKSET
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Te dhenat e sjella jane arritur ne laborator ne +20°C dhe 60% U.R.

Referohuni gjithmone Skedes se saj me te Dhenat mbi Sigurine.

c E VOLTECO S.p.a
Via delle Industrie, 47 - 31050 Ponzano Veneto (1)

17
DOP 0029
EN 13967:2012
AMPHIBIA 3000 GRIP
Membrane fleksibel per hidroizolim - Membrane prej materiali plastik dhe prej gome
hidroizoluese ndaj lageshtires pérfshire membrane prej material plastik dhe prej gome i
paracaktuar per te parandaluar ngjitjen e lageshtires nga terreni

Reagim ndaj zjarrit: Klasa E

Mbajtja e ujit: Test i kaluar (24h/700 kPa)

Rezistenca ndaj carjes (per se gjati): >450 N

Rezistenca ndaj carjes (térthorte): >450 N

Rezistenca ndaj pérplasjes: Metoda A: 300 mm - Metoda B: 1750 mm
Rezistenca ne térhegje (per se gjati): >300 N/50 mm

Rezistenca ne térhegje (térthorte): >250 N/50 mm

Rezistenca ndaj ngarkesés statike: 20 kg

Igjatja - Mbajtja e ujit pas ekspozimit ne substanca kimike: Test i kaluar
Zgjatja - Mbajtja e ujit pas plakjes artificiale: Test i kaluar

Rezistenca ndaj lidhjeve: 472N

Substanca te rrezikshme: Shikoni SDS

© Copyright Volteco S.p.A. - Te gjitha te drejtat te rezervuara.

Informacion, Imazhe dhe tekstet e permbajtura ne kete dokument jane pronesi ekskluzive e Volteco
S.p.A.

Mund te ndryshoje ne cdo moment pa paralajmerim.

Versionet me te azhornuara te ketij dhe dokumenta te tjera (zera te kapitujve, brochure, tjeter) jane te
pranishme ne www.volteco.com.

Ne raste perkthimi teksti mund te permbaje parregullsi teknike dhe gjuhesore.

Shénim per bleresin/instaluesin:

Dokumenti i pranishém i vene ne dispozicion nga Volteco S.p.A. eshte vetém mbéshtetés dhe tregues
per bleresin/aplikuesin.

Mos konsidero thellimet te kontekstit te vetém operativ, te cilit Volteco S.p.A. géndron ne ¢do rast e huaj.
Nuk ndryshon dhe nuk shtrihen detyrimet ge i pérkasin prodhuesit Volteco S.p.A.

Mund te ndryshohet ne varési te te cilave aplikuesi duhet te azhurnohet pérpara ¢do aplikimi te vetém
duke konsultuar fagen www.volteco.com.

Sqarimet e mésipérme shtrihen né informacionin teknik/tregtar para-post shitjes té rrjetit tregtar.
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